
   
  

LICEO CLASSICO STATALE "ANTONIO GRAMSCI" 
OLBIA  

 
 

CRITERI PER L'ATTRIBUZIONE DEL CREDITO SCOLASTICO A.S. 2023-24  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 2 giugno 2009, n. 122, art. 6. comma 2;  
VISTO il Decreto Ministeriale 16 dicembre 2009 n. 9;  
VISTO il Decreto Ministeriale 24 febbraio 2000 n. 49; 
VISTO il Decreto Ministeriale 10 febbraio 1999, n. 34, art. 1;  
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, art. 15; 
POSTO quanto deliberato nel Collegio dei docenti del 16 maggio 2023;  
POSTO quanto deliberato nel Collegio dei docenti del 12 settembre 2023: 

DISPONE 

L'attribuzione dei punti nell'ambito della banda di oscillazione tenendo conto dei seguenti indicatori: 

Indicatore Valore 
1. Media dei voti nello scrutinio finale uguale o superiore al valor medio della banda 2 indicatori positivi 
2. Assiduità della frequenza scolastica (Frequenza > 90%)  1 indicatore positivo 
3. Voto in condotta scrutinio finale 9 o 10 1 indicatore positivo 
4. Corsi organizzati dalla scuola con frequenza di almeno il 75% delle ore svolte massimo 1 indicatore 

positivo 
5. Collaborazione all’organizzazione di attività di promozione dell’istituto e 
iniziative culturali durata complessiva di almeno 24 ore in orario extracurricolare 

1 indicatore positivo 

6. Partecipazione previa selezione da parte dei docenti a gare e competizioni a livello 
provinciale, regionale, nazionale o internazionale organizzate o sostenute dalla 
scuola 

1 indicatore positivo 

7. Eventuali crediti formativi debitamente documentati, intesi come esperienze non 
occasionali, anche lavorative, effettuate nell’anno scolastico in corso, coerenti con le 
finalità didattico – educative dell’istituto 

1 indicatore positivo per 
esperienza - max 2 
indicatori positivi 

8. Eventuali 20 ore aggiuntive oltre le 90 ore di PCTO (solo per le classi finali) 1 indicatore positivo 
9. Frequenza corsi sperimentali ESABAC o biomedico  1 indicatore positivo 

 
Il punteggio massimo della banda si ottiene raggiungendo 3 indicatori. 
Agli alunni per i quali l'ammissione alla classe successiva o all'esame di Stato è decisa per voto di consiglio viene 
attribuito il minimo della banda. 
Inoltre, viene attribuito il minimo della banda di oscillazione in caso di sospensione di giudizio. 
 

Il Dirigente scolastico 
(Prof.ssa S.E. Scuderi) 

 



   
  

LICEO CLASSICO STATALE "ANTONIO GRAMSCI" 
OLBIA  

 
 

Fasce di credito 

Media dei voti Fasce di credito III anno Fasce di credito IV anno Fasce di credito V anno 
M = 6 7-8 8-9 9-10 
6 < M ≤7  8-9 9-10 10-11 
7 < M ≤8 9-10 10-11 11-12 
8 < M ≤9  10-11 11-12 13-14 
9 < M ≤10 11-12 12-13 14-15 

 
 


